
2021 年 2 月 10 日 

日本オートマチックマシン株式会社 

 

当社従業員の新型コロナウイルス感染について 

 

 
当社原町事業所（福島県南相馬市）に勤務している従業員が、2 月 9 日(火)に新型コロナウイルスに

感染していることが判明いたしました。  
原町事業所では 2 月 8 日(月)に従業員 1 名の新型コロナウイルス感染が判明しており、当初保健所から

は濃厚接触者の可能性のある従業員はいないとの判断でしたが、当社は接触の可能性のある従業員の健康
状態の観察と、自主的に PCR 検査を実施したところ、新たに 1 名の感染が判明いたしました。 

当社は、お取引先、関係者および従業員の安全確保を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の
抑止に努めてまいります。 
 
１．経緯 

・  2 月 8 日(月)夜に発熱、2 月 9 日(火)医療機関にて受診、新型コロナウイルス陽性と判明いたしま
した。なお、当該従業員は 2 月 9 日(火)以降、出社しておりません。 

    ※感染者とそのご家族の人権尊重、個人情報保護にご理解をお願い申し上げます。 
 
2.  対応 

・  2 月 9 日に、保健所の指導のもと、同日感染が判明した従業員と濃厚接触と判定された従業員、 
および同じ部署の従業員全員、接触した可能性のある他部署の従業員に対して、PCR 検査を実施
いたしました。検査結果は全員陰性でした。今後も、保健所の指導があった場合は、PCR 検査を実
施してまいります。 

・ 保健所の指導のもと、再度事業所内の消毒作業を実施いたしました。 
・ 原町事業所は、2 月 9 日(火)の午後、10 日(水)、11 日(木)は休業とし、事業所を閉鎖としました。 

 
３．その他 

・  原町事業所は、2 月 12 日(金)から通常通り業務を行います。 
 

当社では、これまでも新型コロナウイルス感染症対策を実施しております。今後もお取引先、関係者および
従業員の感染防止と安全確保を最優先に、迅速に対応措置を実施してまいります。ご心配をおかけしますが、
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
以 上 


